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1. Hoveduddannelsesforløb 
 

 
Eva Funding, Uddannelsesansvarlig Overlæge (UAO), Afdeling for 
Blodsygdomme, Rigshospitalet 
 
Mette Borg, Uddannelsesansvarlig Overlæge (UAO), Afdeling for 
Blodsygdomme Rigshospitalet 
  
Thomas Aagaard, Uddannelsesansvarlig Overlæge UAO), Hæmatologisk 
Afdeling, SUH-Roskilde 
 
Mikkel Dorff, Postgraduat Klinisk Lektor (PKL), Hæmatologi 
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Velkommen i din hoveduddannelse. Dette er en oversigtsform af 
Uddannelsesprogrammet, som du anbefales at læse grundigt:  
Uddannelsesprogram (laegeuddannelsen.dk)  
 
For at opnå god og koncentreret læring er målbeskrivelsens 
kompetencer opdelt i 4 trin i uddannelsesprogrammet: 
 
Intern medicin: Hvor du opnår intern medicinsk erfaring. 
Trin 1, som er det hæmatologiske basisforløb samt Trin 2 og Trin 
3, hvor de specialiserede, hæmatologiske kompetencer i de lymfoide 
henholdsvis de myeloide kompetencer opnås.  
De uddannelsesgivende afdelinger vil tilstræbe, at læringen og 
kompetenceopnåelsen følger denne opdeling. Derfor er det vigtigt, at 
du og din vejleder er bekendte med forløbene, og i hvilken 
rækkefølge, kompetencerne bedst opnås. 
 
Nedenfor fremgår en oversigt over forløbenes opdeling på de 
hæmatologiske afdelinger i Roskilde og på Rigshospitalet. 
 
 

2. Uddannelsesforløbenes opdeling 
 

https://www.laegeuddannelsen.dk/CustomerData/Files/Folders/11-im-h%C3%A6matologi/5941_uddannelsesprogram-h%C3%A6m-hu-%C3%B8st-2022-endelig.pdf
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Nedenfor fremgår den opdeling af kompetencer, som dit 
uddannelsesprogram foreslår.  
Ved at følge dette opnår du den mest naturlige, fokuserede og 
kontinuerte opnåelse af kompetencer.  
 
Trin 1 har fokus på de sidste intern medicinske kompetencer og 
starten på de hæmatologiske kompetencer.  
 
Trin 2 er fokuseret mod de mere specialiserede kompetencer i 
specialet, og det tilstræbes, at du varetager funktion i ambulatoriet og 
har tilknytning til et specialeområde.  
 
På Trin 3 tilstræbes, at du tilknyttes til andet specialeområde end på 
Trin 2, og i løbet af Trin 3 også at indgå i superviseret visitation, 
bagvagtsfunktion samt varetage selvstændigt ambulatorium, 
idet du nærmer dig afslutning på hoveduddannelsen og dermed 
speciallægeanerkendelse.  

 
Der er altså en tydelig progression i kompetencerne og i de opgaver, 
som du forventes at varetage under hoveduddannelsen. 
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3. Kompetenceopdeling og logbog 
Nedenfor fremgår, hvilke kompetencer i din logbog, som du skal 
opnå, og hvornår du forventes at opnå dem. Det fremgår, hvilke 
kompetencer, som forventes opnået under basisdelen, og hvilke, du 
forventes at opnå i den myeloide hhv. den lymfoide del. I tilfælde af 
mangler i kompetenceopnåelsen undervejs på dit forløb, koordineres 
der med efterfølgende afdeling, for at have fokus på, at denne/disse 
kompetencer opnås på efterfølgende afdeling. 
 

 
 
 
Tillykke med din hoveduddannelsesstilling og 
velkommen i specialet! 
 


